CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DO PROCESSO LICITATÓRIO N.º

027.926208/2014 PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2014 OBJETO: SRP – CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E

HOSPEDAGENS

Aos vinte e um dias do mês de novembro de dois mil e quatorze, às 10h30min, nas

dependências do Auditório do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina –

Coren/SC, situado na Av. Mauro Ramos, 224, Edifício Centro Executivo Mauro Ramos, 9º andar,

Centro, em Florianópolis/SC, reuniram-se a Pregoeira Gabriela Streck da Silva, e equipe de

apoio Thayse Martins Rodrigues, para prosseguimento da licitação supraepigrafada, em sessão

de análise e julgamento das propostas apresentadas. No horário definido no Edital, a Pregoeira

declarou aberta a Sessão Pública. Apresentaram-se para participar do certame as seguintes

empresas: Arancíbia Turismo Ltda ME, CNPJ Nº 89.624.373/0001-47, que não credenciou

representante; Gessilda Vieira da Luz EIRELI ME, CNPJ N° 02.915.566/0001-79, representada

por Gessilda Vieira da Luz CPF Nº 006.738.729-20; Fernanda Mansano Produções Ltda ME,

CNPJ Nº 11.649.247/0001-50, representada por Fernanda Mansano CPF Nº 052.541.849-06;

CSEE Centro de Soluções em Eventos EIRELI ME, CNPJ N° 19.192.248/0001-20,

representada por Keite Mendonça Pinheiro CPF Nº 061.517.569-40; Ilha dos sabores

Gastronomia e Eventos Ltda, CNPJ N° 13.881.077/0001-60, representada por Claudinei

Rodrigues Ernst CPF Nº 354.803.860-34. Procedeu-se o credenciamento dos representantes e à

abertura dos envelopes contendo as Declarações Preliminares. As empresas Arancíbia Turismo

Ltda ME, Gessilda Vieira da Luz EIRELI-ME; Fernanda Mansano Produções Ltda ME, CSEE

(Centro de Soluções em Eventos EIRELI-ME), Ilha dos sabores Gastronomia e Eventos Ltda

declararam-se ME. Todas as empresas foram habilitadas para prosseguir no certame. Em

seguida, foi aberta a etapa de classificação das propostas. As participantes apresentaram as

seguintes propostas para o objeto licitado:

EMPRESAS PROPOSTA

Arancíbia Turismo Ltda ME R$ 469.745,00

Gessilda Vieira da Luz EIRELI ME R$ 463.805,00

Fernanda Mansano Produções Ltda ME R$ 474.060,00

CSEE Centro de Soluções em Eventos EIRELI ME R$ 397.680,00

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

Ilha dos sabores Gastronomia e Eventos Ltda R$ 452.314,30

As propostas foram classificadas, passando-se à fase de lances. A empresa Arancíbia Turismo

Ltda ME não participou da fase de lances, pois não apresentou representante. A empresa CSEE

Centro de Soluções em Eventos EIRELI ME apresentou lance vencedor no valor de R$

268.900,00 (duzentos e sessenta e oito mil e novecentos reais), sendo declarada vencedora pela

Pregoeira.

Na sequência procedeu-se a verificação dos Documentos de Habilitação da empresa vencedora,

tendo sido habilitada. As licitantes manifestaram desistência em relação a eventuais recursos.

A Pregoeira adjudicou o objeto a empresa vencedora. A cópia da Ata foi entregue às licitantes,

após, declarou-se encerrada a Sessão Pública.

Florianópolis, 21 de novembro de 2014.

Gabriela Streck da Silva
Pregoeira

Thayse Martins Rodrigues
Comissão Licitação

Gessilda Vieira da Luz Fernanda
Mansano

Keite Mendonça Pinheiro Claudinei Rodrigues Ernst

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br